

Zamawiający:

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Jarosławiu Sp. z o.o.
ul. Przemyska 15
37-500 Jarosław

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Kompleksowa dostawa paliwa gazowego dla PGKiM w Jarosławiu Sp. z o.o. i JPK Sp. z o.o.”

Informacja o pytaniach do SWZ

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605) zw. dalej „ustawą PZP”, Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1

Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym?

Odpowiedź

Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 2

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej.

Pytanie 3

Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym odnośnie ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów? Wykonawca wskazuje, że oparciu o dane wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące ochrony taryfowej Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a każda zmiana tych danych wiąże się z negatywnymi skutkami finansowymi dla Wykonawcy. W związku z powyższym Zamawiający ma obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 62 bb ustawy w prawo energetyczne pod rygorem odpowiedzialności karnej. Ponadto zgodnie z cytowanym przepisem „Osoba działająca w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w ust. 1, która w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, określi szacowaną część paliwa gazowego, która będzie zużywana na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b, w sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy odpowiedzialność wobec sprzedawcy paliw gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie paliwa gazowego zawartej w cenniku sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie tego sprzedawcy oraz ilością paliwa gazowego zużytego na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b.

W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, wykazując również wolumen niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg Cennika Sprzedawcy?

Odpowiedź

Zamawiający jest świadom powyższego. W przypadku zmiany udziału procentowego wolumenu podlegającego ochronie taryfowej na udział procentowy wolumenu nie podlegającego ochronie taryfowej Zamawiający wyraża zgodę, aby wolumen paliwa gazowego nie objętego ochroną taryfową był rozliczany wg cennika Sprzedawcy.

Pytanie 4

Na podstawie art. 3 ust. 7 ustawy z dnia 15.12.2022 o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliwa gazowych w roku 2023 w związku z sytuacją na rynku gazu „Podmiot uprawniony wykonujący działalność gospodarczą w zakresie dystrybucji paliw gazowych na potrzeby odbiorców uprawnionych, posiadający zatwierdzoną i obowiązującą taryfę dla paliw gazowych, w taryfie przeznaczoną do stosowania w 2023 r. lub jego części uwzględnia do stosowania w rozliczeniach usług dystrybucji paliw gazowych świadczonych w 2023 r. dla odbiorców uprawnionych, również stawki opłat za świadczenie usług dystrybucji uwzględnione w ostatniej taryfie dla usług dystrybucji paliw gazowych stosowanej w 2022 r. W związku z powyższym dla wolumenu podlegającego ochronie taryfowej będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające z taryfy OSD nr 10, natomiast dla wolumenu nie podlegającego ochronie będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające z taryfy OSD nr 11. W związku z obowiązkiem stosowania różnych stawek opłat dystrybucyjnych w zależności od rodzaju odbiorcy, na fakturze będą widoczne dwie różne stawki opłat dystrybucyjnych: jedna pozycja dotyczy wolumenu podlegającego ochronie, druga pozycja dotyczy wolumenu niepodlegającego ochronie zgodnie z obowiązującymi Taryfami OSD. Wartość opłat dystrybucyjnych według danych cen będzie obliczana proporcjonalnie z podziałem procentowym podanym w oświadczeniach o ochronie taryfowej. Do zapłaty zostanie Państwu przedstawiona jedna faktura uwzględniając dwie różne stawki opłat dystrybucyjnych. Czy w świetle wprowadzonych zmian ustawowych akceptują Państwo rozliczenie dwóch różnych stawek opłat dystrybucyjnych na jednej fakturze?

Odpowiedź

Tak, Zamawiający akceptuje powyższe.

Pytanie 5

Dotyczy: §7 ust.7pkt 6 Załącznika nr 3 do SWZ

Wykonawca prosi o zmianę zapisu na poniższy:

„6) zmiana ceny jednostkowej paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej nastąpi w przypadku zmiany Taryfy Sprzedawcy stosowanej dla odbiorców w gospodarstwie domowym zatwierdzonej przez Prezesa URE, zapis dotyczy odbiorców podlegających ochronie taryfowej”.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę i dokona modyfikacji zapisów treści SWZ w powyższym zakresie.

Pytanie 6

Dotyczy: §7 ust.11 Załącznika nr 3 do SWZ

Wykonawca prosi o zmianę zapisu na poniższy:

„11. Rozliczenia za świadczoną usługę kompleksową dostawy paliwa gazowego odbywać się będą na podstawie wskazań układów pomiarowo – rozliczeniowych oraz zgodnie z okresami rozliczeniowymi OSD stosowanymi dla poszczególnych grup taryfowych, z zastrzeżeniem, że:

- 1) w przypadku PPG dla grup taryfowych oznaczonych W-3.6_TA, rozliczanie odbywać się będzie na podstawie danych w oparciu o zużycie paliwa gazowego przekazywanych Wykonawcy przez Odbiorcę w formie powszechnie stosowanej wobec Odbiorców ze skutkiem na koniec miesiąca w terminie do 2 dni od zakończenia miesiąca lub w przypadku braku przekazania danych przez Odbiorcę w wyznaczonym terminie w oparciu o prognozowane zużycie paliwa gazowego wskazanego w załączniku nr 1 do Umowy”.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę i dokona modyfikacji zapisów treści SWZ w powyższym zakresie.

Pytanie 7

Dotyczy: §7 ust.19 Załącznika nr 3 do SWZ - Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu na treść: „Za dzień zapłaty uznaje się dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”.

Informujemy, że zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym oraz art. 454 §1 kodeksu Cywilnego za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje postanowienia SWZ.

Pytanie 8

Dotyczy: §9 ust.1 pkt 1 Załącznika nr 3 do SWZ – wnioskujemy o zmniejszenie kar do 5% wartości brutto.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę i dokona modyfikacji zapisów treści SWZ w powyższym zakresie.

Pytanie 9

Dotyczy: §9 ust.1 pkt 3 Załącznika nr 3 do SWZ – wnioskujemy o zmniejszenie kar do 5% wartości brutto.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę i dokona modyfikacji zapisów treści SWZ w powyższym zakresie.

Pytanie 10

Dotyczy: §9 ust.1 pkt 2 Załącznika nr 3 do SWZ – wnioskujemy o usunięcie zapisu w przypadku braku zgody Wykonawca prosi o zmniejszenie kary o połowę.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę i dokona modyfikacji zapisów treści SWZ w powyższym zakresie.

Pytanie 11

Dotyczy: §10 ust. 1 pkt 1 Załącznika nr 3 do SWZ – prosimy o usunięcie zapisu.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje postanowienia SWZ.

Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że treść zapisu § 10 ust. 1 pkt 1 Załącznika nr 3 do SWZ – Projektowanych postanowień umowy wynika z art. 456 ust. 1 ustawy PZP. Zamawiający prowadzący przedmiotowe postępowanie jest zobowiązany do stosowania przepisów ustawy PZP.

Pytanie 12

Wykonawca prosi o weryfikację w Załączniku nr 2 do SWZ udziału % dotyczącego ochronie taryfowej dla ppg nr 8018590365500019323881.

Odpowiedź

Wskazany w Załączniku nr 2 do SWZ udział procentowy dotyczący ochronie taryfowej dla PPG nr 8018590365500019323881 jest prawidłowy. Zamawiający w m-cu sierpniu wystąpił do dotychczasowego sprzedawcy o zmianę udziału procentowego.

Powyższe zapytania i odpowiedzi są wiążące dla Wykonawców oraz Zamawiającego i stanowią integralną część SWZ.